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XV

I

II

III

IV

V

VI

VII

Región

 10,094

 9,625

 162,211

 16,584

 43,595

 93,998

 11,441

 84,913

 7,432

 2,588

 117,527

 1,063

 7,929

 4,111

 415

 2,596

 654

 1,603

 30,457

 2,101

 9,416

 27,082

 3,792

 19,962

 16,743

 10,579

 230,758

 15,289

 41,690

 61,745

 7,811

 63,329

 9,133

 6,308

 136,661

 9,283

 24,454

 58,645

 6,630

 44,404

 8,393

 5,905

 143,077

 8,364

 27,070

 39,464

 5,226

 43,105

 0

 0

 148

 0

 4

 109

 15

 124

 17,526

 12,213

 279,738

 17,647

 51,524

 98,109

 11,856

 87,509

M.N. SALAR DE SURIRE
P.N. LAUCA
R.N. LAS VICUÑAS

P.N. VOLCAN ISLUGA
R.N. PAMPA DEL TAMARUGAL

M.N. LA PORTADA
R.N. LOS FLAMENCOS

P.N. LLANOS DE CHALLE
P.N. NEVADO DE TRES CRUCES
P.N. PAN DE AZÚCAR

M.N. PICHASCA
P.N. BOSQUE FRAY JORGE
R.N. LAS CHINCHILLAS
R.N. PINGÜINO DE HUMBOLDT

P.N. ARCHIPIELAGO DE JUAN FERNÁNDEZ
P.N. LA CAMPANA
R.N. EL YALI
R.N. LAGO PEÑUELAS
S.N. LAGUNA EL PERAL

R.N. RIO DE LOS CIPRESES
R.N. ROBLERÍA DEL COBRE DE LONCHA

R.N. ALTOS DE LIRCAY
R.N. FEDERICO ALBERT
R.N. LAGUNA TORCA
R.N. LOS BELLOTOS DEL MELADO
R.N. LOS QUEULES
R.N. LOS RUILES
R.N. RADAL SIETE TAZAS

Unidad SNASPE

 217
 9,753
 124

 124
 9,501

 107,484
 54,727

 2,313
 166

 14,105

 3,525
 13,362
 2,819
 23,889

 805
 36,926
 1,856
 42,790
 11,621

 10,808
 633

 11,408
 24,166
 11,723

 308
 115

 2,787
 34,406

Chilenos

 843
 5,726
 863

 99
 2,489

 3,922
 113,605

 73
 131
 859

 260
 1,999
 249

 5,421

 417
 2,838

 48
 525
 283

 415
 0

 1,208
 34
 83
 0
 11
 34

 1,226

Extranjeros

 117
 431
 106

 27
 1,576

 17,729
 12,728

 411
 5

 1,685

 1,108
 3,020

 923
 4,365

 144
 13,689

 747
 8,945
 3,557

 3,711
 81

 2,868
 6,175
 2,199

 6
 30
 987

 7,697

Menores

 943
 14,919

 881

 196
 10,383

 88,404
 142,354

 1,975
 292

 13,022

 2,615
 12,073
 2,145
 24,857

 1,046
 23,645
 1,067
 28,272
 7,715

 7,259
 552

 9,421
 16,307
 8,871

 302
 96

 1,727
 26,605

Adultos

 603
 8,021
 509

 130
 6,178

 52,771
 83,890

 1,137
 201

 7,945

 1,850
 7,534
 1,427
 13,643

 630
 21,751
 1,080
 29,755
 5,429

 6,142
 488

 7,110
 11,725
 6,096
 265
 79

 1,443
 17,686

Masculino

 457
 7,458
 478

 93
 5,812

 58,635
 84,442

 1,249
 96

 7,019

 1,935
 7,827
 1,641
 15,667

 592
 18,013

 824
 13,560
 6,475

 5,081
 145

 5,506
 12,475
 5,710

 43
 47

 1,378
 17,946

Femenino

 0
 0
 0

 0
 0

 140
 8

 0
 0
 0

 0
 4
 0
 0

 0
 2
 0
 19
 88

 15
 0

 0
 82
 0
 0
 0
 2
 40

Discapacit.

 1,060
 15,479

 987

 223
 11,990

 111,406
 168,332

 2,386
 297

 14,964

 3,785
 15,361
 3,068
 29,310

 1,222
 39,764
 1,904
 43,315
 11,904

 11,223
 633

 12,616
 24,200
 11,806

 308
 126

 2,821
 35,632

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

A.Mayor

 0
 129
 0

 0
 31

 5,273
 13,250

 0
 0

 257

 62
 268
 0
 88

 32
 2,430

 90
 6,098
 632

 253
 0

 327
 1,718
 736
 0
 0

 107
 1,330

 129

 31

 18,523

 257

 418

 9,282

 253

 4,218
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VIII

IX

XIV

X

Región

 45,507

 164,308

 331

 544,260

 714

 33,387

 14

 250,103

 15,337

 42,709

 90

 148,355

 30,882

 143,617

 217

 633,185

 24,595

 105,290

 194

 370,518

 21,626

 92,405

 151

 423,845

 0

 3,866

 1

 531

 46,221

 197,695

 345

 794,363

P.N. LAGUNA DEL LAJA
R.N. ISLA MOCHA
R.N. LOS HUEMULES DE NIBLINTO
R.N. NONGUEN
R.N. ÑUBLE
R.N. RALCO

M.N. CERRO ÑIELOL
M.N. CONTULMO
P.N. CONGUILLIO
P.N. HUERQUEHUE
P.N. NAHUELBUTA
P.N. TOLHUACA
P.N. VILLARRICA
R.N. ALTO BÍO - BÍO
R.N. CHINA MUERTA
R.N. MALALCAHUELLO
R.N. MALLECO
R.N. NALCAS
R.N. VILLARRICA

M.N. ALERCE COSTERO

P.N. ALERCE ANDINO
P.N. CHILOÉ
P.N. HORNOPIRÉN
P.N. PUYEHUE
P.N. VICENTE PÉREZ ROSALES
R.N. LLANQUIHUE

Unidad SNASPE

 41,706
 365
 326

 1,302
 1,223
 585

 53,508
 1,255
 33,412
 14,715
 7,245
 1,940
 30,018

 6
 0

 22,028
 23
 0

 158

 331

 9,311
 12,112

 287
 325,991
 194,804
 1,755

Chilenos

 643
 21
 4
 4
 22
 20

 1,462
 18

 2,782
 9,075
 255
 81

 19,091
 0
 0

 623
 0
 0
 0

 14

 1,502
 4,995

 24
 173,138
 69,692

 752

Extranjeros

 14,411
 51
 61
 426
 250
 138

 9,908
 394

 10,626
 3,142
 1,544

 465
 8,863

 0
 0

 7,767
 0
 0
 0

 90

 2,202
 2,667

 6
 124,782
 18,503

 195

Menores

 27,936
 335
 269
 880
 995
 467

 40,912
 690

 23,298
 18,505
 5,609
 1,556
 37,988

 6
 0

 14,872
 23
 0

 158

 217

 8,586
 14,111

 302
 374,347
 233,527
 2,312

Adultos

 22,292
 209
 220
 699
 894
 281

 30,244
 574

 19,566
 11,636
 3,899
 1,110
 25,995

 3
 0

 12,145
 18
 0

 100

 194

 5,890
 8,363
 116

 225,466
 129,159
 1,524

Masculino

 20,057
 177
 110
 607
 351
 324

 24,726
 699

 16,628
 12,154
 3,601
 911

 23,114
 3
 0

 10,506
 5
 0
 58

 151

 4,923
 8,744
 195

 273,663
 135,337

 983

Femenino

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 3,863
 0
 3
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1

 0
 20
 0
 0

 511
 0

Discapacit.

 42,349
 386
 330

 1,306
 1,245
 605

 54,970
 1,273
 36,194
 23,790
 7,500
 2,021
 49,109

 6
 0

 22,651
 23
 0

 158

 345

 10,813
 17,107

 311
 499,129
 264,496
 2,507

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

A.Mayor

 2
 0
 0
 0
 0
 0

 4,150
 189

 2,270
 2,143
 347
 0

 2,258
 0
 0
 12
 0
 0
 0

 38

 25
 329
 3
 0

 12,466
 0

 2

 11,369

 38

 12,823



Corporación Nacional Forestal
Gerencia de Áreas Protegidas y Medio Ambiente
Unidad de Planificación y Control de Gestión
r_vis014 Estadística Visitantes Unidad SNASPE

Centro Financiero Desde : Hasta :A1 P1OFICINA REGIONAL TARAPACA OFICINA REGIONAL ARICA Y PARINACOTA

para el Año : 2009

Fecha   :14/01/2010

Hora    :12:09:19

Página  :  3

 1,424,914  631,304  355,971  1,601,115 ********* *********  5,295  2,056,218

XI

XII

R.M.

O.C.

Región

 16,658

 123,037

 78,733

 19,619

 14,176

 161,439

 3,560

 24,250

 3,609

 20,856

 28,234

 1,714

 22,293

 234,999

 50,843

 37,135

 16,383

 145,818

 39,918

 20,250

 14,451

 138,658

 42,375

 23,619

 44

 437

 16

 0

 30,834

 284,476

 82,293

 43,869

TOTAL GENERAL

A.P. CERRO HUEMULES
M.N. DOS LAGUNAS
P.N. LAGUNA SAN RAFAEL
P.N. QUEULAT
R.N. CERRO CASTILLO
R.N. COYHAIQUE
R.N. KATALALIXAR
R.N. LAGO COCHRANE
R.N. LAGO JEINIMENI
R.N. LAGO LAS TORRES
R.N. MAÑIHUALES
R.N. RÍO SIMPSON

M.N. CUEVA DEL MILODÓN
M.N. LOS PINGÜINOS
P.N. BERNARDO O HIGGINS
P.N. CABO DE HORNOS
P.N. PALI AIKE
P.N. TORRES DEL PAINE
R.N. ALACALUFES
R.N. LAGUNA PARRILLAR
R.N. MAGALLANES

M.N. EL MORADO
R.N. RIO CLARILLO

P.N. RAPA NUI

Unidad SNASPE

 282
 702
 82

 5,109
 781

 5,525
 0

 864
 194
 0

 1,125
 1,994

 44,743
 4,671
 4,178
 972
 951

 50,684
 288

 6,763
 9,787

 9,760
 68,973

 19,619

Chilenos

 6
 20
 76

 5,036
 552
 837
 0

 373
 96
 0
 50

 7,130

 26,996
 18,937
 11,504
 10,403

 548
 90,030

 817
 428

 1,776

 3,398
 162

 24,250

Extranjeros

 45
 230
 0

 824
 212
 960
 0

 125
 37
 0

 472
 704

 7,070
 1,531

 210
 196
 197

 6,677
 7

 1,628
 3,340

 2,768
 25,466

 1,714

Menores

 233
 487
 158

 9,175
 1,119
 5,386

 0
 825
 229
 0

 684
 3,997

 54,602
 16,716
 10,905
 7,289
 1,291

 130,118
 542

 5,557
 7,979

 10,352
 40,491

 37,135

Adultos

 143
 434
 114

 5,337
 652

 3,493
 0

 603
 158
 0

 784
 4,665

 35,021
 12,035
 7,898
 5,647
 818

 73,272
 522

 4,259
 6,346

 7,418
 32,500

 20,250

Masculino

 145
 288
 44

 4,808
 681

 2,869
 0

 634
 132
 0

 391
 4,459

 36,718
 11,573
 7,784
 5,728
 681

 67,442
 583

 2,932
 5,217

 5,740
 36,635

 23,619

Femenino

 0
 0
 0
 3
 0
 2
 0
 0
 0
 0
 0
 39

 240
 120
 40
 0
 0
 21
 0
 0
 16

 0
 16

 0

Discapacit.

 288
 722
 158

 10,145
 1,333
 6,362

 0
 1,237
 290
 0

 1,175
 9,124

 71,739
 23,608
 15,682
 11,375
 1,499

 140,714
 1,105
 7,191
 11,563

 13,158
 69,135

 43,869

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

 69.30  30.70  17.31  77.87  49.53  50.47  0  100.00% DE VISITAS

A.Mayor

 10
 5
 0

 146
 2
 16
 0

 287
 24
 0
 19

 4,423

 10,067
 5,361
 4,567
 3,890

 11
 3,919
 556
 6

 244

 38
 3,178

 5,020

 4,932

 28,621

 3,216

 5,020

 99,132

 4.82


